
COMUNE DI CEGGIA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Ordinanza N.R.G. 2724 del 14-09-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

ORDINANZA N. 2724
del 14-09-2023

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI DAL 18/09/2023 AL 
18/11/2023 NEL TRATTO DI VIA NOGHERA COMPRESO TRA 
L'INCROCIO CON VIA 25 APRILE E L'ACCESSO 
ALL'ECOCENTRO COMUNALE, PER I LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DELLA PASSERELLA CICLO PEDONALE

IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE
Premesso:
Che con Determinazione del Responsabile del Secondo Settore n. 208 del 13/12/2022 NRG 448 veniva 
incaricata la ditta EDILSTRADE MASSAROTTO srl di Villorba (TV) per l’esecuzione dei lavori di 
realizzazione di una passerella ciclo pedonale sul Canale Piavon;
Che il contratto d’appalto è stato sottoscritto in data 24/02/2023 e la consegna lavori in data 24/05/2023; 
Che l’impresa aggiudicataria con lettera ns.prot.n.10560  del 13/09/2023  richiedeva una chiusura totale 
del traffico veicolare nel  tratto di via Noghera compreso tra l’incrocio con via 25 aprile e l’ingresso 
dell’Ecocentro, dal 18 Settembre 2023 al 18 Novembre 2023 al fine di proseguire con i lavori di 
realizzazione della passerella in sicurezza; 
Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 "Nuovo Codice della Strada"; 
Visto il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della 
Strada e successive modificazioni;
Visti gli artt. 107 e 109  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Vista la Legge n.241/90;
Attesta la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art.107 e all’art.109 del D.Lgs 
18.08.2000 n.267;

ORDINA

1. A partire dalle ore 08.00 del  18/09/2023  fino alle ore 24.00 del 18/11/2023  e cmq. fino a 
cessata esigenza,  h. 24.00 sabato e festivi compresi, il DIVIETO DI TRANSITO a tutti i 
veicoli (esclusi i mezzi dell’impresa esecutrice,) sul tratto di via Noghera compreso tra l’incrocio 
con via 25 Aprile e l’accesso all’Ecocentro Comunale, quest’ultimo escluso dalla chiusura; 



COMUNE DI CEGGIA

Ordinanza N.R.G. 2724 del 14-09-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

2. La deviazione del traffico veicolare lungo via 25 Aprile, via Folegot e/o Via Giorgione, nonché la 
deviazione del traffico per l’accesso all’Ecocentro Comunale e al Cimitero  da via Noghera lato 
Nord, ovvero nel tratto della medesima via non interessato dalla chiusura; 

3. All’impresa esecutrice delle opere EDILSTRADE MASSAROTTO srl    la predisposizione di 
adeguata segnaletica stradale di cantiere per la chiusura della porzione di via di cui al punto 1) ;   
la predisposizione della segnaletica per le deviazioni di cui al punto 2) ;

DEMANDA

Al Corpo di Polizia Locale e alle Forze dell’Ordine in genere, di vigilare sulla corretta esecuzione  del 
presente provvedimento;

AVVERTE

Che l’accesso pedonale al Cimitero dall’ingresso principale prospiciente via Noghera sarà sempre consentito; 

Che la segnaletica dovrà essere posata secondo quanto previsto dal decreto legislativo del 30.04.1992 n. 285 “Nuovo 
Codice della Strada” e ss.m.ii., e dal relativo Regolamento di Attuazione (D.P.R.  del 16.02.1992 n.495);

Che ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse 
potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/1971 al TAR del Veneto, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del DPR 1199/1971 entro 120 giorni dalla sua pubblicazione;

Che ai sensi dell’art.37 , comma 3 del D.Lvo n.285 del 30 aprile 1992, e successive modifiche ed integrazioni, sempre 
entro il termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione, potrà essere proposto ricorso al Ministero della Infrastrutture e 
Trasporti, secondo la procedura prevista dall’art.74 del DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed 
integrazioni;

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESP. SETTORE TECNICO
F.to Montagner Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Il Responsabile di Settore
F.to Montagner Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI CEGGIA

Ordinanza N.R.G. 2724 del 14-09-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

Certificato di 
pubblicazione

ORDINANZA N. 2724 del 14-09-2023

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI DAL 18/09/2023 AL 
18/11/2023 NEL TRATTO DI VIA NOGHERA COMPRESO TRA 
L'INCROCIO CON VIA 25 APRILE E L'ACCESSO 
ALL'ECOCENTRO COMUNALE, PER I LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DELLA PASSERELLA CICLO PEDONALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 29-09-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 437.

COMUNE DI CEGGIA li 14-09-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


